
Uchwała Nr  727/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  27 października 2004 r. 
 
 
w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do �Projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 
Skarżysko Kamienna� 
 

 
Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 

/tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1590 ze zmianami/ uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie opiniuje �Projekt założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Skarżysko Kamienna� 
w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Marszałek Województwa  
 
Franciszek Wołodźko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 
Pismem z dnia 11.10.2004 r. Prezydent Miasta Skarżysko Kamienna wystąpił  
o zaopiniowanie przez Samorząd Województwa �Projektu założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta Skarżysko Kamienna�.  
 
Autorem wymienionego opracowania jest firma BaSz Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowo-Handlowe z Końskich. 
 
Stosowanie do art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne /tekst 
jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/, projekt ten podlega opiniowaniu 
przez samorząd województwa pod względem koordynacji współpracy z innymi gminami. 
 
Miasto Skarżysko Kamienna graniczy z Gminami: Suchedniów, Bliżyn, Wąchock, Mirzec, 
Skarżysko Kościelne z terenu województwa świętokrzyskiego oraz Gminą Szydłowiec z 
terenu województwa mazowieckiego.                                                                                                                   
 
Jak wynika z informacji zawartych w Projekcie założeń, Miasto Skarżysko Kamienna nie 
przewiduje wzajemnej współpracy z sąsiednimi gminami w zakresie zaopatrzenia w ciepło, 
gdyż nie posiada powiązań sieciowych z innymi gminami i nie przewiduje się ich rozbudowy.  
 
Miasto Skarżysko Kamienna posiada znaczne rezerwy mocy jeśli chodzi  
o energię elektryczną, którymi dysponuje Zakład Energetyczny. Istnieje zatem możliwość 
podłączenia indywidualnych odbiorców oraz przyłączenia do sieci terenów przewidzianych 
pod inwestycje budowlane. 
 
Stopień gazyfikacji miasta wynosi ok. 24% jego terenu. Istniejąca sieć gazowa posiada 
znaczne rezerwy przepustowości. Istnieją techniczne warunki do jej dalszej rozbudowy, jeżeli 
wystąpi zapotrzebowanie i zostaną spełnione kryteria ekonomiczne.  
 
Do opracowania dołączono korespondencję z sąsiednimi gminami dotyczącą koordynacji 
działań w zakresie dostępnych systemów energetycznych. Żadna z wymienionych powyżej 
gmin nie przewiduje wzajemnej współpracy przy rozbudowie lub modernizacji systemów 
energetycznych.  
 
W związku z powyższym należy uznać za uzasadnione pozytywne zaopiniowanie �Projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta 
Skarżysko Kamienna� pod względem koordynacji współpracy z innymi gminami. 
 


